

شرط پتروشیمی‌ها برای عرضه مداوم کود اوره



عضوانجمن‌کار فرمایپتروشیمی گفت: صادرات طبق روال قبل انجام می‌شود و اعمال تحریم‌مشکلی در محصولات پتروشیمی وجود نیابوده است، در زمینه نقل و انتقال پول هم مشکل حادی وجود

ندارد.برویژ-صحافزاده در گفت‌وگوبالینا،ادامه داد:موضوع کمبود مربوط به مصوبه‌ای است که بر اساس آن باید قیمت طبق نرخ‌های پایه‌بورس تعیین شود و نه قیمتی که تا کنون سوبسیدی تعیین می‌شود.افزود:قرار است شرکت‌های پتروشیمی کود اوره را بر پایه نرخ بورس تحویل دهند و کاهش عرضه فقط به همین دلیل است.عضوانجمن کار فرمایپتروشیمی باتاکید بر اینکه هیچ کمبودی در کود اوره نداریم، تصریح کرد:قیمت پایه‌بورس تا کنون ۶۶۰ تومان بوده اکنون بر اساس نرخ ۱۴۰۰ تومان است.

انگلیس اشتباه خود جبران کند



رئیس کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه انگلیس باید هر چه سریع‌تر رفتار اشتباه خود را با تحویل کشتی به ایران جبران کند، گفت: هیچ بهانه‌ای برای توقیف کشتی گریس ۱ جزء خوش

رقصی برای آمریکا وجود ندارد.فریدون حسنوند در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به توقیف نفتکش گریس ۱ توسط دولت بریتانیا، گفت: این اقدام انگلیس راهزنی دریایی است که توسط ارتش یک کشور به‌طور رسمی انجام شده، لذا سازمان‌های بین‌المللی باید به این موضوع ورود کنند چراکه اگر دزدی دریایی رسمیت پیدا کند هیچ آب راهی مصون نخواهد شد و تمام دنیا ناامن خواهد شد.ارتش‌های کشورهای می‌توانند به بهانه‌های مختلف از عبور و مرور کشتی‌ها در جلاها جلوگیری کنند.

با ادعای امریکا مبنی بر انهدام پهپاد ایران رقم خورد؛

افزایش قیمت نفت در بازار های جهان



شدن وضعیت اقتصاد کلان جهانی، قیمت مورد پیش بینی برای نفت خام در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ و سال ۲۰۲۰ را کاهش داد. این بانک قیمت مورد پیش بینی برای نفت برنت و وست تگزاس اینترمیدیت در نیمه دوم امسال را دو دلار کاهش داد و به ترتیب ۶۹ دلار و ۶۱ دلار در هر بشکه پیش بینی کرد. همچنین قیمت مورد پیش بینی برای نفت برنت در سال ۲۰۲۰ را شش دلار کمتر کرده و ۶۹ دلار و قیمت وست تگزاس اینترمیدیت را پنج دلار کاهش داد و هر بشکه پیش بینی کرد.

■ **در صورت عدم توافق با ایران، قیمت نفت به بالای ۱۵۰**

دلار می‌رسد
پایگاه «سی‌ان‌بی‌سی» در گزارشی به عواقب عدم توافق با ایران بر سر مساله هسته‌ای پرداخته و ادعان کرد که جنگ احتمالی در خلیج فارس، نفت را به بالای ۱۵۰ دلار خواهد رساند.ایران در قالب کاهش تعهدات برجامی، سقف غنی‌سازی اورانیوم خود را افزایش داده است و صورت بروز هر گونه تقابل نظامی بین ایران و آمریکا با ایران و اسرائیل، قیمت نفت به رقمی نجومی خواهد رسید.هر گونه تقابل نظامی با ایران ممکن است عبور یک سوم نفت جهان که از خلیج فارس عبور می‌کند را با مشکل مواجه

تولید نفت روسیه به سطح توافق اوپک بازگشت



وزیر انرژی روسیه گفت این کشور تولید نفت خود را به سطح توافق کاهش تولید اوپک و غیر ایک رسانده است. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، الکساندر نواک

وزیر انرژی روسیه گفت این کشور تولید نفت خود را به سطح توافق کاهش تولید اوپک و غیر ایک رسانده است. تولید نفت روسیه در نیمه دوم جولای نسبت به نیمه اول آن افزایش می‌یابد.نواک گفت: «تولید نفت ما همگام با طرح‌ها و برنامه‌ها ایمان افزایش یافته است. روزهایی بود که تولید نفت ما به کمتر از حد توافق می‌رسید. این مشکل مربوط می‌شده به فرآیندهای فنی.»

کند و قیمت نفت را به بیش از ۱۵۰ دلار برساند. همچنین به تعویق افتادن یک توافق بین آمریکا و ایران ممکن است تنش‌ها را هر لحظه بیشتر کند.

■ **تقاضا کم شده و قیمت نفت افزایش چندانی نمی‌یابد**
فاتح بیرو، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی گفت این سازمان انتظار ندارد که قیمت نفت به میزان چشمگیری افزایش یابد زیرا تقاضا در حال کم شدن است و همچنین بازار جهانی نفت اشباع است.

وی در کنفرانس د روزه انرژی در دهلی نو گفت: «قیمت‌ها با بازار تعیین می‌شوند... اگر امروز بازار را می‌بینیم، می‌بینیم که تقاضا به میزان چشمگیری در حال کاهش است.»

به گزارش رویترز بی‌رل گفت: آژانس بین‌المللی انرژی، پیش‌بینی خود از رشد تقاضا برای نفت در جهان در سال ۲۰۱۹ را تغییر و به ۱،۱ میلیون بشکه در روز کاهش داده و ممکن است، اگر اقتصاد جهان و به ویژه چین ضعف بیشتری نشان دهد، آن را دوباره کاهش دهد. سال گذشته، آژانس بین‌المللی پیش‌بینی کرد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۱۹ ممکن است تا ۱،۵ میلیون بشکه در روز افزایش یابد اما در ماه ژوئن امسال، این سازمان پیش‌بینی رشد را به ۱،۲ میلیون بشکه در روز کاهش داد.

بیسرول ادامه داد: «مقدار قابل توجهی از نفت از سوی آمریکا، حدود ۱،۸ میلیون بشکه در روز، بعلاوه از سوی عراق، برزیل و لیبی روانه بازار شده است.»

وی ادامه داد تحت شرایط عادی، انتظار «افزایش قابل توجه» در قیمت نفت را ندارد.اما هشدار داد تنش‌های جدی سیاسی می‌تواند هنوز بر رویایی بازار تأثیر بگذارد.

قیمت نفت پس از ادعای آمریکا مبنی بر سرنگونی پهپاد ایران نزدیک به ۲ درصد افزایش یافته است.

تجارت

شنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۲۵
Sat • 20 Jul • 2019

نفت و نیرو

آمریکا و چین بزرگترین صادرکننده و واردکننده گاز طبیعی می‌شوند

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی کرد آمریکا و چین تا پنج سال دیگر به ترتیب به بزرگترین صادرکننده و واردکننده گاز طبیعی مایع (LNG) در جهان تبدیل می‌شوند.به گزارش ایسنا، ژان بایستت دوبروی، تحلیلگر ارشد گاز طبیعی در آژانس بین‌المللی انرژی در نیویورک اظهار کرد: انتظار می‌رود صادرات LNG آمریکا در سال ۲۰۲۴ به بیش از ۱۰۰ میلیارد متر مکعب افزایش پیدا کند. همچنین واردات LNG چین در سال ۲۰۲۴ به بیش از ۱۰۰ میلیارد متر مکعب افزایش پیدا می‌کند و در رتبه بالاتر از ژاپن قرار می‌گیرد که در حال حاضر بزرگترین واردکننده جهان است. واردات LNG ژاپن پس از این که در سال ۲۰۱۴ به اوج رسید، رو به کاهش بوده است زیرا نیروگاه‌های هسته‌ای که پس از آسیب دیدگی نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما بر اثر زلزله و سونامی سال ۲۰۱۱ برای بازرسی ایمنی اجباری تعطیل شده بودند، فعالیتشان را از سرگرفته‌اند. بر اساس گزارش رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد مصرف گاز در چین به دلیل رشد اقتصادی آهسته‌تر، تا سال ۲۰۲۴ با نرخ سالانه حدود هشت درصد رشد کند. آمریکا که در حال حاضر بزرگترین تولیدکننده گاز در جهان است، تولیدش در سال ۲۰۲۴ به بیش از یک تریلیون میلیارد متر مکعب رشد خواهد کرد و سهمش از تولید جهانی به حدود ۲۳ درصد می‌رسد.

پالایش نفت چین ۷/۷ درصد افزایش یافت

چین در ژوئن حدود ۵۳،۷۰۰ میلیون تن نفت خام پالایش کرد که ۷،۷ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است. به گزارش تسنیم به نقل از اوپل پرایس، پالایش نفت خام چین در نیمه اول ۱۹،۲۰۱،۹۶،۳۱۶ میلیون تن بود که ۵،۸ درصد به صورت سالانه افزایش داشت. چین تنها در ژوئن حدود ۵۳،۷۰۰ میلیون تن نفت خام پالایش کرد که ۷،۷ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت و نرخ رشد آن ۴،۹ درصد نسبت به ماه قبل بالا رفت. میزان پالایش روزانه به ۱،۷۹ میلیون تن در ژوئن رسید که ۱۱۶ هزار تن نسبت به ماه می بیشتر بود. کل تولید نفت خام در چین حدود ۱۶،۳ میلیون تن بود که یک درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت. تولید روزانه ۵۳۷ هزار تن، یک افزایش ۱۳ هزار تنی را نسبت به ماه می نشان می‌دهد.

قطع وابستگی لوازم خانگی در عرض یک سال



تولیدکنندگان داخلی در سال‌های اخیر در زمینه ساخت داخل و طراحی پیشرفت خوبی داشته‌اند. اظهار کرد: اخیرا وابستگی ما به کشورهای خارجی در زمینه تولید لوازم خانگی بسیار کم‌شده که افزایش نرخ ارز و به‌صرفه‌بودن واردات قطعات و مواد اولیه، یکی از عوامل تأثیرگذار در این زمینه بوده است.

در گفت‌وگوباسنماهم‌ترین مشکل تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی را کمبود سرمایه در گردش عنوان کرد و گفت: با تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی می‌توانند تولید خود را افزایش دهند. بازار داخل را به‌صورت کامل تأمین کنندوی بابیان اینکه

سختگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه در حال حاضر در هر یک از انواع لوازم خانگی دو تا پنج قطعه وارداتی است، گفت که در صورت تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی این امکان وجود دارد که واردات قطعه در کمتر از یک سال به صفر برسد. محرم‌رضا غزنوی

اصناف

www.tejaratonline.ir

قاچاق گندم با حجم بالا ممکن نیست

افزود: در زمان حاضر خرید تضمینی گندم از مرز پنج میلیون تن عبور کرده با وجود اینکه نزدیک ۵۰ درصد گندم برداشت نشده است. وی گفت: شایعاتی مبنی بر خرید گندم توسط لالان با قیمت‌های بالاتر و افزایش قیمت گندم توسط دولت نیز صحیح نیست.

پذیر نیست، افزود: احتمال این می‌رود که در برخی استان‌های مرکزی کشور کیسه‌های آرد با حجم کم از طرق مختلف از جمله کوله بی قاچاق شود. اما این موضوع برای گندم نمی‌تواند صحت داشته باشد. وی پیش‌بینی خرید گندم امسال دولت را بیش از ۱۰ میلیون تن دانست و

رئیس بنیاد گندم کاران ایران، قاچاق گندم را شایعه دانست و گفت: این محصول مانند سایر کالاها در حجم کم قابلیت قاچاق ندارد. وی باید از طریق قاچاق یا کشتی حمل گندم نمی‌تواند ایمانی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه بنابراین قاچاق این محصول با حجم بالا امکان



رئیس سازمان دامپزشکی کشور مطرح کرد؛

تولید ۹۵ درصد واکسن‌های بیماری‌های دامی در داخل کشور

این منطقه در سالهای قبل درگیر آن بودند اما در سال ۱۳۹۷ و امسال در این زمینه با واکسناسیون‌های انجام شده بیماری در حالت کنترل شده است.

وی گفت: در صورت ایمن‌سازی خوب، رصد و پایش در بیماری‌های شاربون، لمبی اسکین، تب مالت و تب برفکی نیز هر چند امکان ورود ویروس هست ولی می‌توان موفق بود.

وی درباره بیماری تب کریمه کنگو گفت: این بیماری هم اکنون در حالت فسخل طغیان است و تا کنون پنج نفر در مواجهه این موضوع فوت شدند و ۶۰ نفر نیز بیمار شده‌اند. رفیعی پور بیان کرد: این بیماری ۲۰ سال است در کشور وجود و بروز دارد ولی قابل پیشگیری است.

وی توصیه کرد: مردم کشور و دامداران، دامپزشکان و کارکنان کشتارگاه‌ها و میادین دامی که در ارتباط با دام هستند از مواجهه با کته‌بهریزند و با سمباشی آنها را از بین ببرند و به مردم در این زمینه آموزش بدهند.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور اظهار داشت: ذبح دام در کشتارگاه و استفاده از چکمه، عینک و دستکش در این راستا ضروریست تا از ابتلا به بیماری پیشگیری شود.

وی افزود: این بیماری در استان سیستان و بلوچستان سه نفر، اردبیل یک نفر و گیلان یک نفر تلفات انسانی داشته است و این ویروس در کل کشور وجود دارد و رعایت توصیه‌های دامپزشکی راه عدم ابتلا به آن است.

وی اظهار داشت: در ۱۰ سال گذشته سالانه پنج فوت تا ۱۰ نفر در کشور گزارش شده و امید است افزایش پیدا نکند.

ایران هفدهمین تولیدکننده گل در جهان

رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه با بیان این که به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم، ۴۰ درصد گل و گیاه تولید داخل از بیسن می‌رود گفت: ایران در جایگاه هفدهم تولید گل در جهان است اما سال گذشته فقط ۹۸ میلیون دلار درآمد از صادرات گل داشته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، غلامعلی ابراهیمی با اشاره به اینکه در ابتدای انقلاب اسلامی، کشور ایران واردکننده



آزبان کاهش گزارش شده است.

رفیعی پور با اشاره به رصد و پایش‌های موجود از جمعیت دامی کشور بیان کرد: در رصد و پایش‌هایی که همکاران انجام می‌دهند به‌صورت فعال و غیر فعال اگر بیماری مشترک بین انسان و دام و طیور گزارش شود بلافاصله به محل مراجعه می‌کنند و وضعیت آزربان و طیور را رصد

مطالبات چایکاران پرداخت شد

رئیس سازمان چای از خرید تضمینی حدود ۶۷ هزار تن برگ سبز چای از چایکاران کردلو گفت. همکارای خوب کارخانه‌های چای تا کنون حدود ۸۳ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده است و چایکاران از نرخ نوسختو خرید تضمینی محصولشان افسی هستند. حبیب‌جهانشاد گفت: وگیا ایسنا اظهار کرد: از ابتدای فصل برداشت چای تا کنون ۶۷ هزار و ۷۰۰ تن برگ سبز چای از چایکاران نوازش حدود ۲۰۰ میلیارد تومان